
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

ZÁPIS 

z Valné hromady úseku OSÚ snowboardingu SLČR 

konané dne 20.4.2023, v budově ČUS v Praze na Strahově, Praha 6 

Valná hromada se konala od 17:00 hodin 

Pozvánka na Valnou hromadu je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil v 17:00 hod M.Schimmer, přivítal přítomné delegáty a hosty. 
 M.Šternová provádí registraci DHR a přihlášených hostů. 
 
Ověření VH o usnášeníschopnosti 
VH je usnášeníschopná, v 17:06 přítomno 20 z 33 DHR 
 
2. Volba zapisovatele, ověřovatele, mandátové a návrhové komise 
Hlasování o volbě 
Zapisovatel: M.Šternová      
Ověřovatel: J. Bejček, K. Sajdl      
Mandátová komise: M. Šternová, P. Bohůnek 
Návrhová komise: K. Suchanová, M.Šternová    
schváleno 20-0-0 
 
3. Zpráva mandátové komise 
Na základě kontroly usnášeníschopnosti bylo konstatováno, že je přítomno 20 DHR z 33 DHR, což je 60,6 %. 

Nadpoloviční většina činí  11 DHR. 

Valná hromada je usnášeníschopná.  

Příloha 2 – zpráva mandátové komise 

4. Schválení programu VH  
P. Knapp vystoupil s návrhem na změnu programu VH – přidat bod volba člena Rady SB za SBX 
M. Jelínek potvrdil úmysl z Rady úseku odstoupit 
M. Schimmer navrhl bod: „Volba člena Rady SB za SBX“ jako bod 18 
Hlasování: schváleno 16-4-0 
 
5. Slovo Prezidenta SLČR D. Trávníčka 
Zhodnotil svůj první rok ve funkci, poděkoval novému GS J.Šindelářovi a asistentce M. Maixner, kteří se 
VH také účastní. 
Informoval o dění ve VV SLČR a nadcházejících akcích - vyhlášení KBS a oslava 120 let SLČR 
17:26 Příchod 1 DHR, celkem 21/ nadpoloviční většina  11 
17:29 Příchod 1 DHR celkem 22/ nadpoloviční většina  12 
Poděkoval snowboardingu za výborné výsledky napříč kategoriemi 
Informoval o nutnosti změnit Stanovy SLČR. Pokud úpravy neprojdou, D. Trávníček nebude pokračovat. 
Nové orgány SLČR, snížení počtu DHR na Konferenci, zavedení nové pozice sportovního manažera svazu. 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Na textaci nových Stanov se podíleli kolegové z VV, z krajů a další. 
Příloha 3 Odůvodnění návrhu nových Stanov SLCR 
 
M.Schimmer přivítal M. Gergieva (Dukla) a J. Langmaier (Pražský svaz), kteří přišli v průběhu projevu 
Prezidenta. 
6. Zpráva předsedy OSÚ SB SLČR 
M.Schimmer zhodnotil sezónu, která byla velmi úspěšná. To se projeví na úspěšnosti v rámci svazu a 
navýšení rozpočtu. 
17:57 Příchod 1 DHR, celkem 23/ nadpoloviční většina  12 
 
aktivní kraje, různé formy z.s., pod ČUS nebo pobočný spolek 
 
P.Benáčan vznáší dotaz na Prezidenta, zda bude snowboarding v názvu svazu. Podnět do budoucna 
 
7. Zhodnocení sezóny 2022/2023 
Sezónu stručně zhodnotil za FS P.Vida,  Marek Jelínek za SBX,  Petra Elsterová za alpine. Vše zasláno 
písemně, příloha 4 – hodnocení sezóny za FS, PAR a FS 
M.Schimmer – doufáme, že dosažené výsledky budou mít vliv na zvýšení úvazků na Olympu a Dukle. 
 
J.Bejček – dotaz k repre smlouvám a financování reprezentantů 
 
M.Jelínek – představuje novou položku v rozpočtu SB, 200 tis pro kluby, kteří dovedou některého ze 
svých členů do RD 
 
8. Zpráva o činnosti a hospodaření úseku SB za období 2022-2023 
M.Schimmer okomentoval předloženou tabulku s výsledky hospodaření 2021-2022, 2022 - 2023 
(náklady zahrnuty do 30.3.2023) a plán na 2023/2024. 
 
9. Rozpočet OSÚ SB SLČR 
Rozpočet  
Příloha 5 
 
10. Zpráva revizní komise 
Předseda RK SB Karel Sajdl informoval, že RK neřešila žádný podnět. 
 
J.Hermannová informuje přítomné, že stále eviduje nedořešenou situaci okolo SpS SK Loquitas. Na RK se 
neobrátila. Bohužel N.Pochopová není přítomna a je kompetentní na dané otázky odpovědět. 
J.Šonka také vyjadřuje svoji nespokojenost s RK. 
 
11. Termínová listina 
Aktuálně je z velkých závodů naplánován EP PAR Monínec na prosinec 2023, EP SBX na Dolní Moravě na 
konec ledna 2024, SP Snowjam v březnu 2024 a po něm EP ve FS.  
 
Pokud budou podmínky, 1 společný závodní víkend pro dětské kategorie ve všech disciplínách. 
 
diskuse k 3denním závodům 
M.Bohůnková – rozdělení závodů na ČP a FIS je organizačně náročné pro kluby, logistiku závodníků 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

M. Schimmer  - z ekonomického hlediska se 3denní závody vyplácí 
 
12. Soutěžní řád 
Soutěžní řád zpracovává Lenka Dvořáková, která je bohužel zdravotně indisponovaná.  Jakékoliv podněty 
ke změně soutěžního řádu poslat Lence. 
Do SŘ by se mělo doplnit, že na závodech SP a MS by mohli závodit jen reprezentanti. Možnost výjimky. 
 
13. Školení trenérů 
Školení trenérů proběhlo v dubnu na DM, letní část v květnu nebo červnu. 
 
14. Změna Stanov SLČR 

O změně už informoval prezident D. Trávníček. Pro snowboarding výhodné, zásadní: změna klíčů na 
Konferenci, sportovní ředitel pro všechny úseky, VV má hlasy, pobočné spolky krajů – podpora 
právníků SLČR 
do 18měsíců změna statutu úseků 
 
J. Hermannová, Český snowboarding – černé duše? M.Schimmer oponuje, všichni podepsali 
přihlášku 
aktivní a pasivní členové 
 

15. Informace k požadavkům z VV SLČR 
již bylo řečeno v dřívějších bodech 
 

16. SCM, SpS 
Situace s SCM stejná. Zařazení sportovci ve věku 15 – 23 let jsou zároveň reprezentanty. 
U SpS zařazení dětí 6-15 let. Zařazené kluby mají čtvrtletně paušál 15 tis Kč plus získávají fin. 
prostředky navíc za každé závodící dítě (min. 2 závody zapsané v kalendáři závodů SLČR nebo 
zahraničního svazu) 
 

17. Zdravotní zabezpečení 
Potřeba zlepšit a hlavně předcházet zraněním, kterých je bohužel napříč úseky mnoho. 

 
18. Volba členů Rady za SBX 

Z pozice člena Rady za SBX odstoupil Marek Jelínek. P. Knapp navrhl jako nového člena Marii 
Bohůnkovou, která s volbou souhlasí. Krátce se představila a proběhlo hlasování s výsledkem 20 pro-
0 proti – 3 se zdrželi 
Marie Bohůnková byla zvolena do Rady SB jako člen za SBX. 
 

19. Volba delegátů na Konferenci SLČR  
Schimmer Miroslav, Elsterová Petra, Černík Martin, Mareš Evžen, Šternová Michaela, náhradníci Bukač Richard, 

Pochopová Nicole, Toman Michal, Toman Josef, Schimmer Jakub, Sajdl Karel, Sládek Lukáš 

20. Různé 
tisk trenérských kartiček 
účast trenérů na jednáních Rady 
M.Georgiev – poděkování M.Schimmerovi za pomoc při podpisu reprezentační smlouvy Ester 
Ledecké 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
21. Usnesení OSÚ SB SLČR 
Usnesení VH OSU SB SLCR konané 20.4.2023 je přílohou tohoto zápisu. 
Usnesení bylo schváleno všemi delegáty. 23-0-0  
 
22. Závěr 
Valná hromada byla ukončena v 19:42 hodin  Zapsala: Michaela Šternová 
Ověřil (mailem): Josef Bejček, Karel Saidl  

 


